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17/2024 

ŁĄCZNOŚĆ RADIOWA NA LOTNISKU 

 

W związku z ostatnimi przypadkami zdarzeń przypominamy zapis INOP EPPT, pkt. 3.5.3: 

 

„Dowódcy statków powietrznych przed rozpoczęciem i w czasie kołowania 

zobowiązani są do prowadzenia nasłuchu radiowego i zgłaszania zamiarów ruchu 

i pozycji swojego statku powietrznego na częstotliwości 119,305 MHz „PIOTRKÓW 

RADIO”. 

 

Pamiętajmy, Kierujący lotami: 

-  prowadzi nadzór nad przestrzeganiem przepisów lotniczych i zasad bezpieczeństwa 

przez wszystkich uczestników lotów oraz wydaje polecenia w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa lotów 

- zapewnia organizację naziemnego ruchu lotniczego 

                      

Przypominamy również, o nie „zajmowaniu” częstotliwości „PIOTRKÓW RADIO” 

zbędnymi komunikatami, które utrudniają łączność pomiędzy Kierującym lotami a 

wszystkimi statkami powietrznymi. 

Kwestie organizacyjne, np. ustawienie szybowca itp. powinny być uzgadniane na 

łączności pomocniczej, w którą wyposażony jest kwadrat szybowcowy. 
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STREFY CZASOWO REZERWOWANE  

 

Kierujących Lotami oraz osoby odpowiedzialne za uruchomienie stref EP TR33A, EP 

TR33B powinni być zawsze w kontakcie telefonicznym, który podajemy podczas 

zamawiania stref na platformie WEBRQA. 

Ma to istotne znaczenie w związku z możliwością koordynacji przelotu przez strefy 

statków powietrznych o statusie HOSP, SAR, FFR i MEDEVAC, jak również w przypadku 

zaistnienia w okolicy strefy niebezpiecznej sytuacji. 

 

 

KAMIZELKI ODBLASKOWE!!! 

INOP EPPT: „Osoby poruszające się w PRN używają kamizelek ostrzegawczych lub 

ubioru z elementami odblaskowymi” 

 
 

WIDZISZ ZAGROŻENIE? ZGŁOŚ! 

  Zachęcamy cały personel lotniska oraz podmiotów świadczących usługi na terenie lotniska do zgłaszania zdarzeń dotyczących bezpieczeństwa 

lub potencjalnych zagrożeń, niezależnie od tego jak błahe mogą one się im wydawać w danej chwili. Wewnętrzny system zgłaszania zdarzeń, który 

funkcjonuje na lotnisku Piotrków Trybunalski jest systemem otwartym i ma zachęcać do swobodnego i szczerego zgłaszania wszelkich zdarzeń i 

zagrożeń, zgodnie z zasadami Just Culture -Kulturą Sprawiedliwości.Nie oznacza to, że tolerowane będzie rażące zaniedbanie lub umyślne 

naruszanie procedur operacyjnych, zasad i przepisów (np. wykonywanie obowiązków służbowych pod wpływem alkoholu, środków 

odurzających).Niezgłoszony i zatajony błąd może się powtórzyć, ale następnym razem jego konsekwencje mogą  być bardziej dotkliwe 
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